
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 5
Del 26/02/2026

CHIUSURA STRAORDINARIA DEL NIDO "MARIA DALLE DONNE - PICCOLE ORME" IN DATA 23 
MARZO 2026 PER CONSULTAZIONI REFERENDARIE

OGGETTO:

IL SINDACO

SERAFINI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
VISTO il regolamento per il funzionamento del nido comunale “Maria Dalle Donne - Piccole 
Orme”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/09/2019 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che nelle date di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026 sul territorio nazionale 
si terranno le consultazioni referendarie (referendum confermativo per la modifica di alcuni 
articoli della Costituzione, c.d. “Riforma della giustizia”); 
 
DATO ATTO che i seggi elettorali rimarranno aperti per le operazioni di voto secondo i 
seguenti orari: 

 domenica 22/03/2026 dalle ore 7 alle ore 23, 
 lunedì 23/03/2026 dalle ore 7 alle ore 15; 

 
TENUTO CONTO che, per la frazione di Sabbioni, i seggi elettorali verranno allestiti presso il 
primo piano dello stesso stabile nel quale è collocato a piano terra il nido comunale “Maria 
Dalle Donne – Piccole Orme”; 
 
PRESO ATTO che le operazioni di voto e successivamente di spoglio delle schede si 
svolgeranno anche nella giornata di lunedì 23 marzo 2026; 
 
RITENUTO dunque opportuno disporre per la giornata di lunedì 23 marzo 2026 la chiusura 
del nido comunale “Maria Dalle Donne - Piccole Orme”, al fine di favorire l’espletamento delle 
operazioni connesse alle consultazioni referendarie e la sicurezza dei bambini stessi; 
 
RICHIAMATO l’art. 54 del T.U. 18/08/2000 n. 267 delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
locali e s,m.i.; 
 

ORDINA 
 

la chiusura del nido comunale “Maria Dalle Donne - Piccole Orme” per la giornata di lunedì 23 
marzo 2026, al fine di favorire l’espletamento delle operazioni connesse alle consultazioni 
referendarie e la sicurezza dei bambini stessi; 
 

DISPONE 
 

1. che il presente provvedimento venga trasmesso alla Cooperativa che gestisce il nido 
per conto del Comune, così da assicurare adeguata informazione a tutta l’utenza 
interessata; 

2. che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune e portata a conoscenza della cittadinanza. 
 

AVVERTE 
 



 

 

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – Bologna; 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 


		2026-02-26T08:12:04+0100
	Roberto Serafini




